
 
 

 
 

GESTIONE RISORSE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 146/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CORRISPETTIVO DOVUTO DALL’AZIENDA PER 

L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA RESO DALLA BANCA MONTE-

PRUNO PER L’ESERCIZIO 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 28  del mese di dicembre, nella sede dell'A.T.E.R  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  IL DIRETTORE DELL’ AZIENDA 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n.899 del                      

09.08.2016;

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

 



 - 2 - 

PREMESSO 

 

- che con determina n.69 del 29/7/2016,adottata dal Direttore dell’Azienda, veniva indetta procedura aperta, 

per l’affidamento in concessione del servizio di cassa per in triennio; 

- che in data 2/10/2017, con “verbale istruttoria d’ufficio dichiarativo di efficacia” si procedeva 

all’aggiudicazione definitiva del servizio di cassa alla BANCA MONTEPRUNO CREDITO 

COOPERATIVO DI FISCIANO, ROSCIGNO E LAURINO; 

- che il corrispettivo annuale, per tale servizio, veniva stabilito in € 2.500,00 ( art. 15 della convenzione regi-

strato con rep.n. 49116); 

RITENUTO necessario procedere all’impegno della spesa, per l’esercizio 2018, nel capitolo di bilancio rela-

tivo alla suddetta spesa;  

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA: 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96;  

- la delibera determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 

singole UU.DD.;  

- la delibera dell’A.U. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Azienda; 

- la delibera dell’A.U. n. 18/2017 con la quale sono stati congeriti gli incarichi dirigenziali; 

- la delibera dell’A.U. n. 68 del 30/10/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018 e 

pluriennale 2018-2020; 

- la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1321 del 06/12/2017, con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 

9, della L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul Bilancio di Previsione 

2018 e pluriennale 2018-2020; 

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente prov-

vedimento; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare la somma di € 2.500,00 in favore della BANCA MONTEPRUNO CREDITO COOPERA-

TIVO DI FISCIANO,ROSCIGNO E LAURINO; 

 

2. di liquidare e pagare il corrispettivo dovuto a ricezione fattura al netto dell’IVA essendo l’Azienda sotto-

posta al regime di scissione dei pagamenti; 

 

3. di procedere successivamente al pagamento del corrispettivo secondo le modalità previste dal certificato 

di liquidazione. 

 

La presente determinazione, costituita da n. 3 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di rego-

larità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni con-

secutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to: Vincenzo Pignatelli 



 - 3 - 

 

GESTIONE RISORSE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.146/2018 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CORRISPETTIVO DOVUTO DALL’AZIENDA PER 

L’EPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA RESO DALLA BANCA MONTEPRU-

NO PER L’ESERCIZIO 2018. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Anna CAMPOCHIARO) F.to: Anna Campochiaro 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O). 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Anna CAMPOCHIARO) 

F.to: Anna Campochiaro 

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTARZIONE E CONTA- 

   BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

 

capitolo n. 110416   impegno  n. 582           €        2.500,00 

 

 

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE  

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

Data ______________                              F.to:Vincenzo Pignatelli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


